
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

Via D’Ajutolo 13 – 84090 Montecorvino Pugliano 

Segreteria Tel. 089/801590 - Fax 089/802035 - Dirigente Tel.089/802935 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 
 

 

 
Alla Direzione Regionale U.S.R. per la Campania – NAPOLI 

drca@postacert.istruzione.it 

All’Assessorato regionale all’Istruzione 

segr.fortini@regione.campania.it 

Al Dirigente Ufficio X Ambito territoriale per la provincia di Salerno 

uspsa@postacert.istruzione.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Salerno 

scuole.sa@istruzione.it  

Al Sindaco e all’Assessore all’Istruzione 

del Comune di Montecorvino Pugliano 
protocollo.montecorvinopugliano@pec.it 
 

Al Personale Docenti e ATA 

Ai Genitori  

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

Atti – Albo – Sito Web 

 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il comma 3, art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTA  l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 

08/03/1999 e nel rispetto dell’art. 74, c. 3, del D.Lgs. n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D. 

Lgs. N. 59 del 19/02/2004; 

VISTI gli art. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTA la delibera 194 del 23/04/2024 della Giunta regionale della Campania relativa al calendario 
scolastico regionale A. S. 2024/25; 

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR 
n. 275/99 (per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva 
comunicazione all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’U.S.R. e all’ U.A.T. e autorità di 
competenza; 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:segr.fortini@regione.campania.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it
mailto:protocollo.montecorvinopugliano@pec.it




VISTA  la Delibera n. 48 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024 e la successiva Delibera n. 171 del 

Consiglio di Istituto del 20/05/2024 

 
DISPONE 

 
Il seguente adattamento del calendario scolastico 2023/2024: 

- Inizio lezioni: 10 settembre 2024 (anticipo di 2 giorni) 

- Termine attività didattica : 7 giugno 2025 
 

- FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE: 
• tutte le domeniche; 
• il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
• l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 
• il 25 dicembre, Natale; 
• il 26 dicembre, Santo Stefano; 
• il 1° gennaio, Capodanno; 
• il 6 gennaio, Epifania; 
• il lunedì dopo Pasqua; 
• il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
• il 1° maggio, Festa del Lavoro; 
• il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
• la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica); 

 
- LE ATTIVITÀ DIDATTICHE SONO ALTRESÌ SOSPESE: 

• il giorno 2 novembre 2024 per la commemorazione dei defunti; 
• il 23 e 24 dicembre 2024, il 27 e 28 dicembre 2024, il 30 e 31 dicembre 2024 e dal 2 
• al 4 gennaio 2025 per le festività Natalizie; 
• i giorni 3 e 4 marzo 2025 per le festività di Carnevale; 
• dal 17 aprile al 19 aprile 2025 e il 22 aprile 2025 per le festività Pasquali; 
• il 26 aprile 2025 per il ponte della Festa della Liberazione; 
• il 2 e 3 maggio per il ponte del 1° Maggio; 

 
- Sospensione delle attività didattiche (delibera del Consiglio d’istituto n. 171 del 20/05/2024) 
      per mercoledì 23 e giovedì 24 Aprile 2025 (in considerazione del fatto che le festività pasquali del 2025 

termineranno martedì 22 aprile e che in occasione della festività del 25 aprile, che cadrà di venerdì) 

 
La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 
 Documento firmato digitalmente 


		2024-06-25T12:09:44+0200
	MARIA ROSARIA MIRRA




